INDICAÇÃO nº. 45/2010

O Vereador MILITÃO RODRIGUES FILHO, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem a
presença de Vossa Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita
Municipal, indicar:

A CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL SUÍÇO NA VILA
RURAL NOVA JERUSALÉM, EM TERRA BOA.

Justifica-se tal indicação haja vista que na Vila Rural Nova
Jerusalém não existe nenhum local destinado para o lazer
dos moradores do local. Além do mais, os moradores da
localidade poderão promover torneios de futebol com os
times da região, além de poderem promover festas e
eventos no local.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise da

possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões,  07 de outubro de 2010.

MILITÃO RODRIGUES FILHO
Vereador